
 
Uchwała 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
nr 1956/2020 

z dnia 6 marca 2020 r. 
w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w charakterze Partnera  

do projektu o akronimie NETURBAG, w ramach Programu Horyzont 2020  
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje:  
 

§1 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Województwa Wielkopolskiego w charakterze Partnera do 
konsorcjum projektu o akronimie NETURBAG - „Networks to strengthen sustainable, 
inclusive and circular food systems by enhancing urban agriculture” (Sieci mające na celu 
wzmocnienie zrównoważonych, integracyjnych systemów żywnościowych o obiegu 
zamkniętym poprzez wzmocnienie rolnictwa miejskiego), który został złożony na konkurs w 
ramach Programu Horyzont 2020.  
 

§2 
Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, Pana Krzysztofa Grabowskiego,       
do podpisywania dokumentów (jako tzw. LSIGN) związanych z uruchomieniem, realizacją i 
rozliczaniem merytorycznym projektu NETURBAG.  
 
 

§3 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr 1956/2020 
z dnia 6 marca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w charakterze Partnera  
do projektu o akronimie NETURBAG, w ramach Programu Horyzont 2020 

 
Projekt skupia się na kompleksowej i całościowej wizji rolnictwa miejskiego i podmiejskiego (UPA), 
zakłada działania koordynujące i wspierające, mające na celu wzmocnienie zrównoważonych, 
sprzyjających włączeniu społecznemu, obiegowych systemów żywnościowych poprzez 
usprawnienie rolnictwa miejskiego. Usprawnienie to ma odbywać się przez lokalne 
i ponadnarodowe sieciowanie oraz inne działania zachęcające obywateli do udziału w zarządzaniu 
miejskimi systemami żywnościowymi. 

Rolnictwo miejskie jest bardzo trudnym zagadnieniem, które cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem władz publicznych, środowisk akademickich, sfer biznesowych i aktywnych 
organizacji społeczeństwa obywatelskiego, ponieważ wymaga bardziej zrównoważonych, 
przyjaznych dla środowiska, integracyjnych systemów żywności, w których należy skupić 
się na zmniejszeniu marnotrawienia i strat żywności - najlepiej poprzez zastosowanie kluczowych 
elementów gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Kolejną kwestią, która przyciąga uwagę, jest obecność tzw. „milczącej większości” obywateli 
poruszonych dyskursem na temat zmian klimatu, zanieczyszczenia ekologicznego, malejącej siły 
nabywczej i niedostępności lokalnych zrównoważonych produktów żywnościowych 
dla gospodarstw domowych o skromnych dochodach, ale jednocześnie nie wiedzących 
jak właściwie reagować i przeciwdziałać negatywnym zmianom. Projekt NETURBAG rozwiązuje 
powyższe problemy zachęcając do zaakceptowania rolnictwa miejskiego i podmiejskiego (UPA) 
jako wspólnoty miejskiej i wdrażając podejście oparte na partycypacji obywatelskiej, aby dotrzeć 
do większości mieszkańców miast partnerstwa. 

Głównym wyzwaniem projektu NETURBAG jest wdrożenie miejskich i podmiejskich 
laboratoriów żywności (UPA Food Labs) w określonych lokalizacjach pilotażowych miast. 
Te laboratoria (UPA Food Labs) mają działać jako centra lokalnych sieci, które będą wdrażane, 
zachęcając większe grupy społeczne do udziału w innowacyjnych inicjatywach rolnictwa miejskiego 
i podmiejskiego (UPA) w celu rozprzestrzeniania tych inicjatyw poza lokalizacje pilotażowe. 

Skład partnerstwa to 9 partnerów pochodzących z 7 krajów: Grecja, Francja, Włochy, Rumunia, 
Serbia, Hiszpania, Irlandia i Polska. Koordynatorem jest Śródziemnomorski Instytut 
Agronomiczny w Montpellier, Francja. Konsorcjum składa się z partnerów posiadających znaczące 
doświadczenie we współtworzeniu badań, opracowywaniu inicjatyw badawczych i realizacji polityki 
oraz mających bogate doświadczenie w pracy na poziomie UE, międzynarodowym i krajowym, 
pracujących nad lokalnymi inicjatywami wiejsko-miejskimi, itp. 

Nabór wniosków projektowych w programie Horyzont 2020 w wybranym konkursie zakończył 
się 23 stycznia br.  

Wyniki konkursu zostaną planowo ogłoszone przez Komisję Europejską w maju br. 

Całkowity budżet projektu szacuje się na kwotę 1.742.317,50 EUR na okres 30 miesięcy 
(planowane rozpoczęcie realizacji projektu: IV kwartał 2020 roku). Budżet projektowy 
Województwa Wielkopolskiego na cały okres realizacji projektu NETURBAG wyniósłby 
ok. 71.686,25 EUR, przy dofinansowaniu 100% kosztów kwalifikowanych. 

Uchwała stanowi podstawę przystąpienia do projektu w charakterze partnera. W przypadku 
przyjęcia projektu NETURBAG do dofinansowania (100%), podpisanie umowy ma nastąpić 
w ciągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia wyników naboru wniosków. Pierwsza zaliczka zwykle 
przekazywana jest w terminie 30 dni od daty rozpoczęcia działania albo w terminie 10 dni od daty 



wejścia umowy w życie, w zależności od tego, która z tych dat jest późniejsza i wystarczy 
na pokrycie kosztów działań realizowanych w 2020 roku. Wtedy konieczne będzie utworzenie 
odrębnego planu finansowego dla projektu i umieszczenie go w planie wydatków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na 2020 r., a także wprowadzenie budżetu projektu do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego.  
 
Projekt NETURBAG odnosi się do wyzwań wyznaczonych w „Strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego do 2030 roku”, tj.  
Wyzwanie 1 – Wzrost konkurencyjności, produktywności i innowacyjności gospodarki;  
Wyzwanie 4 – Przeciwdziałanie dezintegracji społecznej i utracie regionalnej tożsamości, rozwijanie kapitału 
społecznego i kulturalnego;  
Wyzwanie 5 – Poprawa warunków życia z poszanowaniem środowiska przyrodniczego  
i związanych z nimi celami strategicznymi: Wzrost gospodarczy Wielkopolski bazujący na wiedzy swoich 
mieszkańców; Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na zasobach materialnych i niematerialnych regionu; Rozwój 
infrastruktury z poszanowaniem środowiska przyrodniczego Wielkopolski  
i w ramach przedmiotowego przedsięwzięcia zakłada się również wypracowanie rekomendacji w 
tych tematach. 
 
W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 


